
АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ ИНСТИТУТ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ И ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБУЧЕНИЯ» 

117556, г. Москва, бульвар Черноморский, д. 4, корп. 3, пом. V, оф. 1, 

тел. 8 (495) 150-17-11, e-mail: dekanat@niidpo.ru, веб-сайт: niidpo.ru 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

«31» июля 2024 г.                                                                                                                 № 36/ОД 

 

О внесении изменений в приказы  

об изменении стоимости 

в связи со снятием программ с реализации 

 

В рамках организации образовательного процесса АНО «НИИДПО» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. В связи со снятием программ с реализации с 02.08.2024 внести изменения в приказ «Об 

установлении стоимости платных образовательных услуг» от «26» апреля 2024 г. № 19/ОД, 

исключив оттуда следующие программы: 

a) Диетология. Организация лечебного питания в лечебно-профилактических 

учреждениях (144 ч); 

b) Организация оборота наркотических и психотропных лекарственных 

препаратов для медицинского применения в медицинских и аптечных организациях (108 ч); 

c) Систематизация и обработка статистических данных медицинской организации 

(340 ч); 

d) Экспертиза временной и стойкой нетрудоспособности. Экспертиза качества 

медицинской помощи (72 ч). 

 

2. В связи со снятием программ с реализации с 09.08.2024 внести изменения в приказ «Об 

установлении стоимости платных образовательных услуг» от «26» апреля 2024 г. № 19/ОД, 

исключив оттуда следующие программы: 

a) Библиотековедение. Ведение библиотечно-библиографических и 

информационных процессов (340 ч); 

b) Внедрение профессиональных стандартов в практику оценки и аттестации 

персонала (400 ч); 

c) Методика обучения детей школьного возраста шашкам (108 ч); 

d) Методика организации и построения индивидуального образовательного 

маршрута дошкольника (108 ч); 

e) Методика преподавания курса «Шахматы в школе» в условиях реализации 

ФГОС НОО (144 ч); 

f) Методика преподавания основ религиозных культур и светской этики в 

начальной школе (144 ч); 

g) Методика проведения занятий по различным видам продуктивной деятельности 

с детьми дошкольного возраста (108 ч); 

h) Организация и содержание деятельности помощника воспитателя в условиях 

реализации ФГОС ДО (340 ч); 

i) Педагогика и методика начального образования с дополнительной подготовкой 

в области организации и методического обеспечения образовательного процесса начальной 

mailto:dekanat@NIIDPO.ru


школы (1100 ч); 

j) Планирование образовательного процесса дошкольной организации в 

соответствии с требованиями ФГОС ДО (108 ч); 

k) Практикум: все о документировании расторжения трудового договора с 

работником (увольнении) (36 ч); 

l) Практикум: все о заключении трудового договора с работником (36 ч); 

m) Преподавание музыкальных дисциплин в организациях дополнительного 

образования (340 ч); 

n) Преподавание основ безопасности жизнедеятельности и организация 

комплексной безопасности образовательной организации. Педагогическая деятельность по 

проектированию и реализации образовательного процесса в соответствии с ФГОС (620 ч); 

o) Психолого-педагогическое сопровождение развития эмоционального 

интеллекта детей дошкольного возраста (144 ч); 

p) Разработка и реализация корпоративной социальной политики (400 ч); 

q) Речевое развитие и развитие коммуникативных способностей детей 

дошкольного возраста с учетом ФГОС (144 ч); 

r) Сказкотерапия. Психолого-педагогическое сопровождение тревожных и 

агрессивных детей дошкольного возраста в процессе адаптации к детскому саду (108 ч); 

s) Современные технологии обучения основам безопасности жизнедеятельности 

(ОБЖ) в очном и дистанционном форматах (72 ч); 

t) Технология использования декоративно-прикладного искусства в работе с 

дошкольниками (144 ч); 

u) Учитель ОБЖ (основ безопасности жизнедеятельности) и физической культуры. 

Педагогическая деятельность по проектированию и реализации образовательного процесса в 

соответствии с ФГОС (850 ч); 

v) Экономика для дошкольников: азбука финансовой грамотности (108 ч); 

w) Экспресс-курс "Основы бухгалтерского учета" (36 ч). 

 

 

3. В связи со снятием программ с реализации с 16.08.2024 внести изменения в приказ «Об 

установлении стоимости платных образовательных услуг» от «26» апреля 2024 г. № 19/ОД, 

исключив оттуда следующие программы: 

a) Практическая нутрициология (250 ч); 

b) Фитнес-инструктор индивидуальных и групповых программ (658 ч); 

c) Практический курс по йоге. Методика обучения индивидуальным и групповым 

практикам (360 ч); 

d) Теория и методика учебно-тренировочного процесса по избранному виду спорта 

(настольный теннис) (336 ч); 

e) Теория и методика учебно-тренировочного процесса по избранному виду спорта 

(настольный теннис) (340 ч); 

f) Тренер по аэройоге (йога в гамаках) (336 ч); 

a) Тренер по аэройоге (йога в гамаках) (340 ч). 

 

4. В связи со снятием программ с реализации с 23.08.2024 внести изменения в приказ «Об 

установлении стоимости платных образовательных услуг» от «26» апреля 2024 г. № 19/ОД, 

исключив оттуда следующие программы: 

a) Фитнес-инструктор индивидуальных и групповых программ (670 ч); 

b) Учитель информатики и ИКТ. Технологии проектирования и реализации 

учебного процесса в основной и средней школе с учетом требований ФГОС (340 ч). 

 

5. В связи со снятием программ с реализации с 30.08.2024 внести изменения в приказ «Об 

установлении стоимости платных образовательных услуг» от «26» апреля 2024 г. № 19/ОД, 

исключив оттуда следующие программы: 



a) Организация образовательного процесса для обучения инвалидов и лиц с ОВЗ в 

образовательных организациях среднего профессионального, высшего и дополнительного 

профессионального образования (144 ч); 

b) ФГОСы в работе логопеда. Обучение и воспитание детей с нарушениями речи в 

условиях реализации ФГОС (36 ч). 

 

6. Ответственному за размещение информации на официальном сайте Образовательной 

организации – снять информацию об указанных профессиональных программах с 

официального сайта образовательной организации. 

 

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой 

 

 

Директор   _______________ М.А. Басин 

 

                                                    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


